
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

*KUMSX01NO14U* 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Oznámení o podezření ze spáchání trestného činu 
 

Na základě ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“), Vám oznamujeme níže uvedené skutečnosti. 

 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen „poskytovatel) při výkonu 

samosprávné činnosti zjistil skutečnosti, které nasvědčují spáchání trestné činnosti v souvislosti s přijetím dotace 

od poskytovatele, a to u subjektu Futra z.s., se sídlem Masarykova třída 1000, 735 14 Orlová-Lutyně, zastoupená 

Bc Veronikou Bukovskou, předsedkyní, IČ: 67339018 (dále jen „příjemce“ nebo „žadatel“). 

 

Poskytovatel vyhlásil dne 10. 9. 2015 Program na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2016 

financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (dále jen „Program 2016“ za účelem finanční podpory 

poskytování sociálních služeb pro rok 2016 (Příloha č. 1, Program 2016 je zveřejněn na webových stránkách 

poskytovatele http://www.msk.cz/verejna_sprava/-56716). Žadatel podal v rámci Programu 2016 žádost 

ve stanoveném termínu a po provedení kontroly náležitostí žádosti byla žádost o dotaci žadatele doporučena 

zastupitelstvu kraje k podpoření a zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ZK 18/1868 z 25. 2. 2016 rozhodlo 

o poskytnutí dotace ve výši 456.000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. V souladu s čl. IV odst. 6 písm. 

a) Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (dále jen „Podmínky Programu 2016“) je poskytnutí dotace podmíněno 

doložením originálu nebo úředně ověřené kopie dokladů ne starších 3 měsíců v den doložení těchto dokladů 

poskytovateli, ve kterých místně příslušný finanční úřad a okresní správa sociálního zabezpečení potvrdí 

skutečnost, že žadatel u těchto orgánů nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost). Při své činnosti 

poskytovatel zjistil, že žadatel doložil před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace kopii Potvrzení Finančního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, územní pracoviště v Orlové (č. j. 2156211/15/3217-51523-800222 ze dne 6. 6. 

2016) o neexistenci daňových nedoplatků, které však jeví známky manipulace s datem uvedeným 

u elektronického podpisu, u data evidence žádosti o vydání potvrzení a data potvrzení ke dni (Příloha č. 2). 

Žadatel předložil poskytovateli současně kopii Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Karviná o stavu 

Váš dopis zn.:  Policie České republiky 

Obvodní oddělení Mariánské Hory 
Strmá 14,  

709 39 Ostrava–Mariánské Hory a 
Hulváky 

 

Ze dne:  
Čj: MSK  81279/2016 
Sp. zn.: SOC/17862/2016/HoM 
 52 V5 
Vyřizuje: Mgr. Michal Hořínek 
Odbor. Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 575 
Fax: 595 622 336  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-06-16 

http://www.msk.cz/verejna_sprava/-56716


   2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 

 

závazků týkajících se pojistného, penále a přirážky k pojistnému (č.j. 48004/35493/15/210/Sal ze dne 6.6.2016), 

u kterého je také patrná úprava datumu u položek „Váš dopis ze dne“, dále u položky „V Karviné dne“ a v textu 

potvrzení „ke dni“ (Příloha č. 3).  Uvedené doklady předložila poskytovateli paní Bc. Veronika Bukovská, 

předsedkyně, zastupující žadatele dne 7. 6. 2016 v sídle poskytovatele na odboru sociálních věcí paní Ing. 

Martině Kaniokové, která po provedení kontroly předložených dokladů upozornila paní Bc. Veroniku Bukovskou, 

že potvrzení jsou prosté kopie a k podpisu smlouvy musí doložit jejich originály. Bližší popis jednání 

u poskytovatele je popsán v úředním záznamu ze dne 10. 6. 2016, který vyhotovil Mgr. Aleš Neuwirth (Příloha 

č. 4). 

 

Na základě zjištěných skutečností u předložených dokladů žadatelem byly prověřeny podmínky pro poskytnutí 

dotace žadateli v roce 2015 a bylo zjištěno, že v rámci Programu podpory financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na rok 2015 (dále jen „Program PSS“, 

který je zveřejněn na webových stránkách poskytovatele http://www.msk.cz/cz/uredni_deska/program-podpory-

financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-

2015-49194/, Příloha č. 5) bylo žadatelem před podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje ev. č. 03339/2015/SOC ze dne 4. 12. 2015 (Příloha č. 6) doloženo jako originál 

Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Karviná o stavu závazků týkajících se pojistného, penále a 

přirážky k pojistnému (čj. 48004/35493/15/210/Sal ze dne 9. 11. 2015), u kterého bylo zjištěno, že se jedná 

o kopii a je patrná úprava datumu u položek „Váš dopis ze dne“, dále u položky „V Karviné dne“ a v textu 

potvrzení „nemá u OSSZ Karviná ke dni“ a úprava podpisu pracovníka zastupující OSSZ Karviná (Příloha č. 7). 

O kontrole poskytnutých dotací žadateli v roce 2015 sepsala Ing. Martina Kanioková dne 10. 6. 2016 úřední 

záznam, ve kterém popisuje zjištěné nesrovnalosti a úpravy v Potvrzení OSSZ Karviná (Příloha č. 8). 

 

S ohledem na uvedené skutečnosti necháváme na zvážení a rozhodnutí orgánům činným v trestním řízení, zda 

výše uvedeným jednáním nedošlo k naplnění skutkové podstaty trestného činu. 

 

Současně si dovolujeme podle § 158 odst. 2 trestního řádu požádat o vyrozumění o učiněných opatřeních 

v zákonem stanovené lhůtě jednoho měsíce.  

 

S pozdravem   

 

 

 

 

Mgr. Daniel Rychlik, 

vedoucí odboru sociálních věcí   

 

 

 

 

 

http://www.msk.cz/cz/uredni_deska/program-podpory-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2015-49194/
http://www.msk.cz/cz/uredni_deska/program-podpory-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2015-49194/
http://www.msk.cz/cz/uredni_deska/program-podpory-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2015-49194/


   3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Program na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2016 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu včetně Podmínek programu 

Příloha č. 2: Kopie Potvrzení Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj, územní pracoviště v Orlové (č. j. 

2156211/15/3217-51523-800222 ze dne 6. 6. 2016) 

Příloha č. 3: Kopie Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Karviná o stavu závazků týkajících 

se pojistného, penále a přirážky k pojistnému (č. j. 48004/35493/15/210/Sal ze dne 6. 6. 2016), 

Příloha č. 4: Úřední záznam ze dne 10. 6. 2016 vyhotovený Mgr. Alešem Neuwirthem 

Příloha č. 5: Program podpory financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 

v Moravskoslezském kraji na rok 2015 

Příloha č. 6: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 03339/2015/SOC ze dne 

4. 12. 2015 

Příloha č. 7: Kopie Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Karviná o stavu závazků týkajících 

se pojistného, penále a přirážky k pojistnému (čj. 48004/35493/15/210/Sal ze dne 9. 11. 2015) 

Příloha č. 8: Úřední záznam ze dne 10. 6. 2016 vyhotovený Ing. Martinou Kaniokovou 


	Text1
	Text3
	Text4
	Text5
	Text9
	Text7

		2016-06-16T14:31:54+0000
	Not specified




